Обіймання В.Зіньківським посади міністра сповідань відбувалось в умовах загострення російсько-українських церковних стосунків і передбачало відновлення діяльності Українського Собору, яке було розпочате в січні 1918 р., але припинене у зв'язку з більшовицьким наступом. Прийняте рішення першої сесії Українського Собору про перенесення своїх зібрань на 10/23 травня з метою продовження подальшої роботи та проведення виборів Київського митрополита УПЦ отримало заперечення з боку московської влади. Згідно з наказом Московського Патріарха Тихона єпископ Никодим готував скликання єпархіального зібрання на 19 травня 1918 р. Головною метою його скликання були вибори Київського митрополита.